reuecar quando quiescuerit así como si non fuessendos. Y como el error excluye la voluntad, leg. si per errorem, ff. de iuris. omni iudic. Ideo sententia dicta: una potest, quia non videtur consentire qui errat, leg. consensu se, ff. de iudic. leg. 15. titul. 12. Part. 3. De que se sigue auerse de juzgar como si no fuesse pronunciada, porque lo que es nulo desde su principio, nulli positui iuris sortitur effectum, leg. 1. 5. senatus ff. iudic quisque minuerit. Y no se debe executar, porque lo que contiene nulidad es riotoriamente iniquo, & ideo de hac nullitate non intelligitar loqui, dict. leg. 4. Y en la general prohibicion no se comprehende la nulidad, ut per optimè con muchas autoridades, y fundamentos lo afiende Torreblanca, de Iur. Spirit. lib. 15. cap. 12. num. 85.

6. Huiusmodi etiam de iure libelus erroneous, vel ineptus, vel male conceptus, puede ser declarado, y corregido en los articulos. Innocentius in cap. 2. de ordin. cognit. Et ibi in specie Felin. in vers. Odianus casus. Quos refert, & sequitur Boer. decisi. 42. num. 13. id quod videatur sentire Alex. in leg. vinum, in fin. ff. si cert. petat. Et in specie Oldrald. consil. 2. 44. in princip. Et Rot. in nouis decisi. 33. Luego mucho mejor en la sentencia passada en autoridad de cosa juzgada, quæ cōtinet datum irreparabile.

7. Iterum sententia tracta in rem iudicata in per noua instrumenta retractatur, leg. post rem iudicata 46. ff. de re iudic. Et ibi Glos. verb. Decisam. Gregor. Lopez, in leg. 33. titul. 14. Partit. 5. Gutierrez. de Iuram. Confirm. parta 3. cap. 7. num. 7. Peregrin. de Iur. Fisc. lib. 7. tit. 4. n. 4. Rater. Molin. de Iust. & Iur. tractat. 2. disput. 5. 68. num. 6. Bernard. Græbeus, ad Practic. Camer. Imper. lib. 2. concl. 41. consider. 1. num. 7. Suarez, lib. 7. Commun. Oppin. tom. 2. num. 8. & num. 9. vbi plures. Attamen si sententia, vel relatio litis sit contraria instrumentis, vel libelo, leg. 1. 5. quasi-
tum, ff. de appellat. Si enim docuerit, vel falso, vel non ita se habere qua scripta sunt nihil à nobis videtur indicatum, leg. si quis 2. 9. ff. ad legem Cornel. de falsis. Si quis obrepserit Praefidi Provincie, tam per acta, quam per libeli informacionem, nihil agit. Y las leyes del Reyno no hablan quando las sentencias ya dichas son pronunciadas con tales defectos, leg. 1. C. si ex falso instrum. Las cuales son ipso iure nulas, dict. leg. 1. 5. quasiitem, ff. de appellata dict. leg. si quis 2. 9. ff. ad legem Cornel. de falsis, leg. 3. 9. tit. 8. Part. 3. ibi: Engañan a aquellos que dan las cartas de fazentes errar en ellas. Torreblanca, de Iur. Spirit. dict. cap. 12. num. 7. 8. & 7. 9. & fere per tot.